

### رسوایی دیگر در کارنامه‌سیاه‌غرب



عباس حاجی نجاری

کارشناس مسائل سیاسی

آن‌هزینه‌کرد برای سازماندهی و آموزش گروهک‌های ضد انقلاب برای انجام به اصطلاح «انقلاب» در ایران هنوز توان درک واقعیت‌های جامعه ایران را ندارند و بار دیگر اعتبار نداشته خود را در این ماجراها هزینه کردند و اکنون درمانده‌اند که با این بقایای فتنه و آشوبی که خود نقش اساسی در ایجاد و ادامهٔ آن داشتند چگونه باید برخورد کنند. پیشینه حوادث تاریخی ایران بعد از انقلاب اسلامی

در واقع تکرار این تجربیات شکست خورده برای قدرت‌های غربی است. در دوران جنگ تحمیلی آنها برای شکست انقلاب اسلامی ایران با تمام توان به حمایت از رژیم بعث حاکم بر عراق برخاستند و به‌رغم کمک‌های مادی و تسلیحاتی به حمایت از این رژیم مغفور در شکست مردم ایران ناکام ماندند و مقاومت مردم ایسران در دوران دفاع مقدس زمینه گسترش تفکر انقلاب اسلامی را فراهم کرد و منجر به این شد تا آنها که در آغاز جنگ قصد محاصره و سرکوب انقلاب اسلامی در درون مرزهای جغرافیایی ایران را داشتند ا اکنون ناچار شده‌اند که در مرزهای بسپار روتر در کنار دریای مدیترانه و با حتی در امریکا جنوبی حوزه نفوذ ایران اسلامی را ناظر باشند. عرصه دیگر این مواجهه در ماجرای فتنه ۸۸ بوده،به‌رغم تلاش اوپاما رئیس جمهور وقت امریکا برای ارتباط با ایران قبل از انتخابات دهم ریاست جمهوری، دستگاه سیاستگذاری امریکا فریب فتنه‌گران داخلی را خورد و با نادیده گرفتن تلاش‌های قبلی برای ارتباط با نظام جمهوری اسلامی ایران، با تمام توان به حمایت از فتنه‌گران در انتخابات ۱۳۸۸ برخاست و با آنکه مدت هشت ماه کشور را دچار چالش و آشوب کردند، اما قیام مردم ایران در حمله‌ا ۹۹ شکست دیگری را بر آن ران و فتنه‌گران داخلی تحمیل کرد. در آن ماجرا اوپاما رسماً به حمایت از فتنه‌گران برخاست، کنگره امریکا بیش از ۵۵ میلیون دلار برای حمایت از اغتشاشات کف خیابان‌های تهران هزینه کرد، خاتم

کلیتونوز وزیر خارجه وقت امریکا هم چند بار با صراحت اعتراف کرد که در آن ماجرا امریکا هر کاری از دستش بر آمد کرد، اما ناکام ماند و ناچار به پذیرش شکست از مردم ایران شد. شکست از مردم ایران در پیش برد تحریم فلج کننده اقتصادی دوران ترامپ برای تسلیم مردم ایران وتبدیل مجدد ایران به گاو شیرده همچون دوران قبل از انقلاب ناتوانی در مهار نفوذ منطقه‌ای ایران شکست در توقف اقتدار دفاعی و موشکی ایران، ناکامی در تحمیل اراده خود برای تسلیم ایران در روند مذاکرات هسته‌ای و برجام بود. و فهرست دیگری از شکست‌های آنان از مردم ایران برای پیشبرد اهدافشان در دهه‌های بعد است.

این فهرست بلند شکست‌هایبند شد که آنها واقعیت‌های جامعه ایران وساختار قدرت در نظام جمهوری اسلامی ایران را بیدریند، لذا می‌وسانه تلاش کردند بار دیگر شانس خود را بپزایند،اما محاقات آنها در ماجرای اخیر بیش از حوادث گذشته بود،چرا که اینبار به‌رغم این که در داخل عامل وپایگاه قبایل لشکرکشی برای خود منی دیند با استناد به مشاوره ضدانقلابیون فراری و اتاق‌های فکری بود که از مشاوره‌های همین ضد انقلابیون بهره می‌گرفتند، بر اساس یک تحلیل غلط و با امید بهره‌گیری وموج سواری روی مشکلات معیشتی مردم ایران شسرات‌های اخیر را طراحی واجرا کردند،اما اشتباه آنها بیش از گذشته بود،چرا که بر اساس یک توهم ذهنی که آن هم دست پخت رسانه‌های خودشان،تغییر بی‌سی‌پی رادیو فراداران اینترنتشنال،دوچه‌وله بود. بود،بارافزارت گذشته‌واز «انقلاب» در ایران و آزادسازی مردم ایران دم زندک به سخنان مکرون رئیس جمهور فرانسه و رئیس‌جمهور یابنن و برخی دیگر از سران قدرت‌های غربی گواهی بر این مدعیاست.

اکنون که با عنایات مردم،هدایت‌های رهبری،وفششاری نیروهای حافظ امنیت وعدم همراهی ایران،غبارهای این فتنه فرو نشسته،استیصال قدرت‌های غربی در این ماجرا کاملاً آشکار شده است.آن از یک سو سرایین فتنه تازه در پی رهبرسزای هستند وبرای آن سراغ منفورترین وبدنام‌ترین چهره‌هائزدم مردم ایران نظیر مریم‌جوی ومصی علینژاد،گلکشیفته‌فرهانی و—رفته‌اند که البته این مزدوران نیز برای تصاحب این جایگاه باهم به رقابت برخاسته‌اند واز سوی دیگر مکرون که ماه پیش در بی انقلاب در ایران بود در سر یک میز به مذاکره باوزیر امور خارجه ایران می‌نشیدند و یابنن که در پی آزادسازی ایران بود،پاسخ به برخی که درخواست ادامه حمایت از اغتشاشات را کرده بود،ندهمی گوید مسئله هسته‌ای ایران برایش مهم‌تر است. گرداندگان اتحادیه اروپا هم که با شروع اغتشاشات در ایران دچار اشتباه محاسباتی شده،برجام را مرده قلمداد کرده ونصوری می‌کردند ایران موضوع ضعف قرار گرفته‌وقادر به گرفتن امتیازات بیشتر از ایران هستند، حالا دست از بار دزیرت برگشته وفرصت کنفرانس بغداد ا را برای بازگشت مجدد به مذاکره غنیمت شمرده‌اند.

در این میان مصاحبه جدید میساییل لودرز خاورمیانه‌شناس معروف آلمنی با رادیو Deutschlandقبل توجه است که در عین اذعان به پشتوانه‌ورمعی واستحکام نظام ایران وسیاست مدارایش با اغتشاشگران به‌اشتباه کشور‌های اروپایی ومخصوصاً آلمان در این ماجرا اشاره کرده‌وان رانلی را برآورد غلط دولت آلمان از این اعتراضات می‌داند.وافاتاق اخیر ایران راپای‌های زیویلیستک منطقه‌ای قلمداد می‌کند که محصول آن تحقیر شدید اپوزیسیون ایران است که خوشش را در بازی قدرت‌هاقرار می‌دهدو همیشه هم شکست خورد، و هرجا، هرجا می‌خورد.

## حجرت‌های

جان‌نشین فر مانده کل سپاه:

### حرکت‌های جهادی کار پیمانکاری نیست

حرکت‌های جهادی کار پیمانکاری نیست بلکه یک اقدام مردمی و جهادی در راستای خدمت و رسائی است. سردار پاسدار در یادار علی فدوی پنج‌شنبه در جلسه قرارگاه سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه قهر استان فارس افزود: این تلاش جهادی باعث شده تا هزینه‌های اجرای پروژه‌ها نیز کاهش یابد و صرف‌جویی‌های اقتصادی انجام شود. وی ادامه داد: سپاه پاسا—اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی به دنبال راه‌اندزایی نیست بلکه از تجربه، دانش، نیروی انسانی و ظرفیت‌های مختلف خود استفاده می‌کند تا هزینه‌ها را کمتر کند. جان‌نشین فرمانده کل سپاه پاسدار گفت: امروز دشمنان در حوزه جنگ نظامی دیگر جرئت جنگ با ایران را ندارند اما در حوزه جنگ‌های اقتصادی، فرهنگی و غیره تمام تلاش خود را می‌کنند. سپاه نیز در مقابل دشمن دوران دفاع مقدس وظیفه خود می‌داند که در مقابل تحریک‌های دشمن قرار گیرد. سردار فدوی با بیان اینکه کم کاری برخی از مدیران در طی سال‌های اخیر باعث شده برخی از روستاها مشکل آب داشته باشند گفت: آنچه اهمیت دارد این است که امروز توفیق خدمت به سپاه و بسیج و جهادگران رسیده و فرصتی است تا خدمتی به مردم انجام دهند و طبق فرمایش امام خمینی (ره) خدمت به مردم عبادت است. وی و اطراف به اقدامات جهادی در کم‌ترین زمان ممکن افزود: یکی از اقدامات خوبی که در این طرح انجام می‌شود سسرت عمل در کارهاست که شیرینی و طراوت خاص خود را دارد و انتظار نیز بر این است که پروژهها در کم‌ترین زمان ممکن انجام شود و تا تأخیر در کارها به رهیز گردد.

## ۲ جوان

۴ خبر اول

## دکتر شیبانی انسانی صالح، خیرخواه و مبارز بود



رهبز معظم انقلاب سحرگاه دیروز بر پیگر مرحوم عباس شیبانی نماز خواندند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز با حضور در کنار پیکر مرحوم عباس شیبانی ضمن قرائت فاتحه، سر آن یار دیرین و صدیق انقلاب نماز اقامه کردند.



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز با حضور در کنار پیکر مرحوم دکتر عباس شیبانی ضمن اقامه نماز و قرائت فاتحه، از تلاش‌های آن مرحوم در خدمت به نهضت امام خمینی (ره) در دوران قبل و بعد از انقلاب اسلامی تجلیل کردند.

«قای دکتر شیبانی به معنای واقعی کلمه جزو انسان‌های صالح بود. ما ایشان را خیلی وقت است، سال‌ها است، یعنی شاید پنجاه و چند سال است

۴ نماز جمعه

خطیب جمعه تهران یا تأکید بر اینکه به لطف خداوند ما امروز شاهد عبور فاتحانه شدیم و صدیق انقلاب نماز اقامه کرد.

خطیب جمعه تهران یا تأکید بر اینکه به لطف خداوند ما امروز شاهد عبور فاتحانه شدیم و صدیق انقلاب نماز اقامه کرد.

خطیب جمعه تهران یا تأکید بر اینکه به لطف خداوند ما امروز شاهد عبور فاتحانه شدیم و صدیق انقلاب نماز اقامه کرد.

خطیب جمعه تهران یا تأکید بر اینکه به لطف خداوند ما امروز شاهد عبور فاتحانه شدیم و صدیق انقلاب نماز اقامه کرد.

۴ ویژه

## بازی دونش آلمان باغلی کریمی وایران

دیار علی کریمی، یکی از لیدرهای مجازی اغتشاشات اخیر ایران با رئیس جمهور آلمان خیری بود که اواخر هفته گذشته منتشر شد. علی کریمی پس از نقش افربنی مجازی در آشوب‌های اخیر کشور، توانست همراه با خانواده‌اش ویزای آمریکا را دریافت کند و قرار است بزودی از آلمان به امریکا برود.

آلمانی‌ها در جریان وقایع سه ماهه اخیر ایران، برای براندازان در ظاهر سنگ تمام گذاشتند. از حمایت در موضع‌گیری‌ها تا اعمال فشار به دولت ایران تا اداهایی همچون برعهده گرفتن گفتات سیاسی مهمان امنیتی ایران تا شرکت در صدور قطعنامه ضد ایرانی تا میزبانی تجمعات ضدایرانی در این کشور و... طی چهار دهه گذشته، در هر جرابی که یک سوی آن ایران بوده، آلمانی‌ها همیشه در کنار سوی مقابل ایستاده‌اند. در جریان انقلاب اسلامی، در جنگ تحمیلی، در ماجرای میکونوس، در کنفرانس برلین و در هزار و یک‌موضوع دیگر آنها همیشه رویکرد ضدایرانی را برگزیده‌اند. از این رو دیدار رئیس‌جمهور آلمان با یک فعال مجازی ضدایرانی نمی‌تواند از این منظر انقلابی خاصی قلمداد شود. اما از زوایای دیگر، این دیدار یک اتفاق است.

این شاید برای اولین بار است که یک مقام آلمانی در جریان دخالت‌های آشکار، در امور داخلی ایران، تن به دیدار با یک فعال مجازی می‌دهد. کریمی چند کار نمادین در جریان فتنه ۸۸ (بستن حج بند سپه و اهدای پر اهران ورزشی خود به مادر یکی از حمله‌کنندگان به پایگاه بسیج در خرداد ۸۸) هیچ فعالیت سیاسی خاصی نداشته و حتی همین یک سال و اندی پیش، کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال در ایران شده بود. یعنی ابایی از ورود به حلقه مدیران ایرانی هم نداشت. در ماه‌های اخیر اما چهره جدیدی از کریمی رو شده و او که حتی چنانچه بدستی در گفت‌وگوش نداشت، مدام توثیت می‌نویسد. همین تناقض باعث شد تا این گفته باور شود که مطالب از سوی افراد سیاسی، برای انتشار در اختیار او قرار می‌گیرد تا سوار بر موج شهرت فتدالی او، این مطالب دیده شود. بنابراین، او سابقهٔ فعالیت سیاسی ندارد و از سوی تحلیلگران لیدر مجازی شدن امثال او برای جریان آشوب‌خیز، به عنوان یکی از دلایل ابتنال فکری این جریان شناخته می‌شود. حال می‌توان دریافت سطح رئیس‌جمهور آلمان چقدر تزلزل یافته است.

با این‌حال آلمانی‌ها آن‌قدر از بندهای می‌دانند که همه تخم‌مرغ‌های خود را در سید براندازان بینچند، در جمله، وب سایت «nziV» در گزارشی از وضعیت روابط تجاری میان ایران و آلمان در ماه‌های اخیر و از جمله در زمان اغتشاشات داخلی در ایران، نوشت: «با وجود سرکوب خشونت‌آمیز دولت ایران علیه معترضان، معاملات تجاری بین آلمان و ایران در حال رونق است. اما راهی

## پایگاه

| روزنامه جوان | شماره ۶۶۵۷

شنبه ۳ دی ۱۴۰۱ | ۲۹ جمادئ‌الاول ۱۴۴۴

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۴۲

## دکتر شیبانی انسانی صالح، خیرخواه و مبارز بود

بود؛ آماده‌ب کار. بعد از انقلاب هم به معنای واقعی کلمه ایشان مشغول کار بود، مشغول تلاش بود.» اما شمت دیگر همه این تلاش‌ها و مجاهدت‌های مرحوم دکتر شیبانی، همراهی همسری بود که در این مسیر از هیچ اقدامی برای کمک فروگذار نکرد. موضوعی که از چشم رهبر انقلاب اسلامی پنهان نماند. گویی که نمی‌شود؛ از تلاش‌ها و مجاهدت‌های آن مرحوم سخن گفت ولی از همسرش مرحوم خانم آنسیه مفیدی یاد نکرد: «خانمش هم با ایشان خیلی واقعاً همراهی کرد. خدان شاکلله خاتم مقدی را رحمت کند.»

۴ پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پیامی در گذشت مرد ایمان و عمل مرحوم دکتر عباس شیبانی رحمه‌الله علیه را تسلیت گفتند. در پیام رهبر انقلاب آمده است: در گذشت مرد ایمان و عمل مرحوم دکتر عباس شیبانی رحمه‌الله علیه را به بازماندگان و دوستان و همکارانش تسلیت عرض می‌کنم. وی مؤمنی صادق و مجاهدی خستگی‌ناپذیر بود و در همه دوران‌ها، چه دوران مبارزه با طاغوت و چه دوران انقلاب اسلامی، در صراط مستقیم، ثبات قدم نشان داد. رحمت و مغفرت الهی شامل حال او باد.

دکتر عباس شیبانی از مبارزان قدیمی دوران انقلاب اسلامی بود که شامگاه پنج‌شنبه اول دی ماه ۱۴۰۱ به لقاءالله پیوست. عضویت در شورای من با مرحوم طاهر احمدزاده آشمنده آدمیم تهران، یکی کاری داشتیم اینجا، لازم بود جمعی از افراد صاحب فکر و صاحب نظر و مانند این‌ها مثل آقای طالقانی، مهندس بازارگان، دکتر سبحانی، اینهایی که بودند، جمع می‌شدند؛ من و آقای احمدزاده یک حرفی برای آنها داشتیم. احمدزاده گفت که جمع کردن این‌ها کار مانیتست کار عباس شیبانی است؛ ریس شورای شهر تهران، فرمانده کل سپاه پاسلداران انقلاب اسلامی و دیگر شخصیت‌های لشکری و کشوری و همچنین احزاب و شخصیت‌های سیاسی با صدور پیام‌های جداگانه درگذشت این یار دیرین انقلاب را تسلیت گفتند.

خطیب نماز جمعه تهران:

### شاهد عبور فاتحانه ملت صبور ایران از یک فتنه خطرناک هستیم

داشت: در برابر این حقیقت الهی کار شیاطین جن و انس و سازمان‌ها و دولت‌های شیطانی به ویژه رژیم روسیه‌ا ایالات متحده و انگلیس خبیث تولید نفرت، دعوا، ایجاد انزجار و درگیری و هیاهو و حرمت شکنی و فحاشی در جامعه است این کار آنهاست و در این زمینه تخصص دارند، تولید تفرقه تخصص شیاطین است و آنها استادان این هستند که در همه جای دنیا هر کجا که وارد شوند آنجا را به هم می‌ریزند و مردم را به جان هم می‌اندازند و آش و

منفی می‌دانند، تقصیر فضاسازی‌های نادرست در جمهوری اسلامی بدانند!

کیوان عباسی، مدیر شبکه تلویزیونی من و تو هم در توثیتی نوشت: «یک سلبی معروف امروز شاهد فاتحانه ملت صبور و شکور ایران از گردنه سخت یک فتنه خطرناک هستیم، عنوان کرد: شاهد شکست مفتضحانه استکبار و دنبال‌های خودفروخته و منافقین کردل هستیم. بیچاره‌های رسوا چه فکر می‌کردند که شد. اکنون در رزمستان سر و سبوی و یخبندان سرفکندگی افتاده‌اند.

منتشر شده اخیر از اداره آمار فدرال آلمان نشان می‌دهد که آلمان از ژانویه تا پایان اکتبر ۲۲، ۲۰۲۲، ۱/۲ میلیارد یورو کالا به ایران صادر کرده است. همچنین آلمان حدود ۲۶۰ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده‌اند. اتفاق صنعت و بازرگانی آلمان و ایران در وب‌سایت خود به این مسئله مباحثات کرده‌اند که آلمان همچنان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در اروپا است.»

دوماه پیش هم یک نماینده مجلس آلمان در گفت‌وگو با بی‌سی

فارسی و در جواب این سؤال که چرا در حمایت از براندازان ایرانی محتاطانه عمل می‌کنند، در جوابی قابل تأمل گفته بود که «هر

کشوری در درجه اول منافع خودش را در نظر می‌گیرد... اروپا در

حال حاضر نگران بی ثباتی در منطقه و پیامدهای موج مهاجرتی

است که نظیرش را در سوریه دیدیم.» و در واقع گفت که نگران

این هستند که آوارگان ایرانی بعد از سوریه‌ای شدن ایران، برای

کشورهای اروپایی مزاحمت ایجاد نکنند!

### حمله ضدانقلاب به باز یگر فراری

حمید فرخ‌نژاد در روزهای اخیر با انتقادات زیادی مواجه شده است. او در حالی از کشور خارج شده و علیه نظام و رهبری موضع تند گرفته که در آخرین کار باز یگری‌اش نقش یک مأمور امنیتی جمهوری اسلامی را در یک سریال مربوط به موضوع نبرد دانش زاوی‌های دیگر، این دیدار یک اتفاق است.

این شاید برای اولین بار است که یک مقام آلمانی در جریان دخالت‌های آشکار، در امور داخلی ایران، تن به دیدار با یک فعال مجازی می‌دهد. کریمی چند کار نمادین در جریان فتنه ۸۸ (بستن حج بند سپه و اهدای پر اهران ورزشی خود به مادر یکی از حمله‌کنندگان به پایگاه بسیج در خرداد ۸۸) هیچ فعالیت سیاسی خاصی نداشته و حتی همین یک سال و اندی پیش، کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال در ایران شده بود. یعنی ابایی از ورود به حلقه مدیران ایرانی هم نداشت. در ماه‌های اخیر اما چهره جدیدی از کریمی رو شده و او که حتی چنانچه بدستی در گفت‌وگوش نداشت، مدام توثیت می‌نویسد. همین تناقض باعث شد تا این گفته باور شود که مطالب از سوی افراد سیاسی، برای انتشار در اختیار او قرار می‌گیرد تا سوار بر موج شهرت فتدالی او، این مطالب دیده شود. بنابراین، او سابقهٔ فعالیت سیاسی ندارد و از سوی تحلیلگران

لیدر مجازی شدن امثال او برای جریان آشوب‌خیز، به عنوان یکی از دلایل ابتنال فکری این جریان شناخته می‌شود. حال می‌توان دریافت سطح رئیس‌جمهور آلمان چقدر تزلزل یافته است. با این‌حال آلمانی‌ها آن‌قدر از بندهای می‌دانند که همه تخم‌مرغ‌های خود را در سید براندازان بینچند، در جمله، وب سایت «nziV» در گزارشی از وضعیت روابط تجاری میان ایران و آلمان در ماه‌های اخیر و از جمله در زمان اغتشاشات داخلی در ایران، نوشت: «با وجود سرکوب خشونت‌آمیز دولت ایران علیه معترضان، معاملات تجاری بین آلمان و ایران در حال رونق است. اما راهی

۴ اظهارات اصلاح‌طلبان علیه دولت منصفانه نیست

اظهار نظرهای اصلاح‌طلبان علیه دولت از انصاف به دور است و جوانمرانه نیست که عده‌ای اصلاح‌طلب فرصت را غنیمت شمرده و به دولت در رسانه‌ها حمله کنند و کار را دولت را زیر سؤال ببرند. جناب کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اظهارات اخیر محسن هاشمی رفسنجانی و عبدالناصر همتی در مصاحبه با روزنامه‌های سازندگی و هم‌میهن درباره وضعیت اقتصادی کنونی کشور گفت: مسببان این وضع موجود بهتر است به جای انتقاد از شرایط اقتصادی کشور پاسخگوی عملکرد خود باشند.

## اصلاح طلبان

مرتضی سیمبیری

### آیات‌البن تغییر نکرده‌است؟

نزدیک به یک سال پیش وزیر خارجه طالبان سوار بر یک هواپیمای ایرانی با هیئتیی دیپلماتیک وارد تهران می‌شود، امیر خان متقی به‌محض ورود به فرودگاه امام (ره) رو سه خیرنکاران اعلام می‌کند که دولت امارت اسلامی آماده گفت‌وگوهای ملی میان افغان‌ها با کمک مقامات ایرانی است. با ورود وزیر طالبان به تهران شایعه شده بود که احمد مسعود، فرزند فرمانده محبوب احمدشاه مسعود و اسماعیل خان، فرمانده قدیمی جهادی به‌عنوان دو چهره جنجالی اپوزیسیون با امیر خان متقی ملاقات خواهند کرد.

آن روزها ایران در موضعی قابل توجه اعلام کرده بود که تنها راه عبور از بحران سیاسی در کابل گفت‌وگوهای «افغانی –افغانی» میان همه نیروهای مؤثر در آینده افغانستان است، منظور ایران از این مدل گفت‌وگو مشارکت همه احزاب، اقوام و مذاهب با هر جنسیتی در آینده سیاسی افغانستان بود.

به نظر می‌رسید که همه‌چیز برای یک توافق سیاسی بزرگ در تهران آماده باشد، اما در اولین جلسه از گفت‌وگوهای سیاسی میان سران افغانی امیر خان متقی رو به احمد مسعود و اسماعیل خان از موضعی بالا اعلام می‌کند که اگر شما دو نفر با خلیفه بیعت کنید، جان شما را تضمین کرده و می‌توانید به خانه و کاشانه خود بازگردید. این جمله چون آب سرد بی‌ربور سر گفت‌وگوهای ملی بود، یکی از حاضران در نشست سه‌ جانبه رو به وزیر طالبان می‌گوید که جان او در برابر آینده مردم افغانستان از رژی نشدته و طالبان باید روی قول و برآورد قدیمی در تشکیل دولت همه‌شمول در تمام ولسوالی‌ها بماند. متقی کمی مکت کرده و گفته بود که برنده جنگ شش‌روط آن را تعیین کرده و حرف مامان است که بیان شده است، وزیر خارجه طالبان پس از همین بیان دو نشست بی‌نتیجه دیگر با رهبران اپوزیسیون افغانستان، به دیدار وزیر خارجه کشورمان رفته و اعلام می‌کند که دیدارها نتایج مثبتی داشته است!

وزیر خارجه طالبان قبل از ترک تهران از مقامات ایرانی می‌خواهد پیش‌قدم شده و مقدمات به رسمیت نشناختن طالبان به‌عنوان یک دولت مستقل را فراهم کنند.در آن زمان طرف ایرانی به‌مقام طالبان اعلام می‌کند که خواسته آنها یک شرط ساده دارد؛ آن هم استفاده از همه ظرفیت‌های سیاسی، قومی و مذهبی در آینده این کشور است. متقی به امیر عبدالهیپان اعلام می‌کند که این شرط را در حال حاضر امکان عملی شدن ندارد؛ در آن زمان برخی وزیر گوش طالبان می‌خواندند که تنها راه ماندگاری حکومت آن است که یک دولت تک‌قومی در افغانستان روی کار باشد. متقی در آخرین دیدار باوزیر

خارجه ایران روی حرف خود بافشاری و تقریباً بدون دستاورد تهران را ترک می‌کند، اما هنوز وزیر طالبان از خاک ایران خارج نشده‌است که پیامی ویژه فرستاده و اعلام می‌کند نقطه‌نظر تهران را پذیرفته‌ام اجرایی آن نیز به زمان دارد. ایران نیز ارسال یک پیام مثبت اعلام می‌کند که با دولت طالبان برای سرپایاندن پس از فراری شدن امریکایی‌ها از کابل آماده همکاری است. آن روزها امارت اسلامی نه‌تنهاقدم‌های زیادی برای تشکیل دولت همه‌شمول طالبان عوض شده و آن عقاید ۲۰سال پیش خود را ندارد، اما برای ارائه چهره جدید بین‌المللی از خود نیز به زمان دارد.

اما کی‌سال پس از آن رازینی‌های همه‌جانبه‌با سران دولت طالبان در تهران و کابل، امارت اسلامی نه‌تنهاقدم‌های زیادی برای تشکیل دولت همه‌شمول برداشته بلکه مواردی چون حق تحصیل دختران نیز در معرض خطر قرار دارد. گرچه وزیر تحصیلات عالی این کشور از موثقی بودن این دستور خیر دامه‌آاده، اما گوشه و کنار شنیده‌شده‌است که این اقدام از جانب طالبان باهدف تحت‌فشار دادن کشورهای هم‌شعاع در جهت به رسمیت شناخته شدن دیپلماتیک صورت گرفته‌است. این وضعیت باعث می‌شوداین سؤال برلهام دوباره مطرح شود که آیا طالبان واقعاً تغییر کرده‌است یا آنکه بیش از یک سال است که در محافل مختلف در حال نقش بازی کردن است؟ پاسخ به این سؤال سخت و پیچیده اما با تقصیری مشخص است، دولت امارت اسلامی به همان دلیل که یک سال قبل تر در نشست تهران از موضع خود در بیعت گرفتن از سران مخالف کوتاه آمد، در برابر تحولات اجتماعی نیز دچار مصیابی خواهد شد، به این پیش‌شمار که کشورهای هم‌سو، به‌ویژه کشورهای مسلمان، دولت امارت اسلامی را با همه ویژگی‌های مثبت و منفی آن در یک طرف و یکجا ببینند.

تحولات منطقه نشنان می‌دهد که امریکایی‌ها پس از فرار شبانه و سرکشستگی در افغانستان بار دیگر به دنبال یک جای پای محکم در آن کشور می‌گردند، ولی نصر، عضو شورای روابط خارجی امریکا در مقاله‌ای نوشته است که با اعمال سیاست حقاقت و هویج در برابر طالبان و با وضع تحریم‌های سنگین علیه مردم افغانستان می‌توان سران امارت اسلامی را به دنبال خودش کشیده و به‌مورد نرمال کرد! تحركات جدید امریکایی‌ها از کرن دکو سرى کاردار سفارت امریکا و تام وست نماینده ویژه یابنن در امور افغانستان نشان می‌دهد که سروسپاه ایالات‌هاری غربی به شدد در تحرک هستند تا موحی مشابه با اغتشاشات با تکت اجتماعی در ایران را با محوریت زنان به درون افغانستان کشیده و کدگذاری روی آن دامنه جنگ هیبریدی را در منطقه افزایش دهند. در این وضعیت پیچیده و امنیتی نوع مواجهه با دولت طالبان و نحوه رفتار با آنها از سوی جمهوری اسلامی ایران اهمیت راهبردی دارد، هر هرح تصمیم‌گیری احساسی در برابر آینده افغانستان می‌تواند ۱۰سال تلاش، جهاد و مقاومت برای اخراج متجاوزان را بر باد بدهد و بی‌حیثیتی تروریست‌های سنتکام را جبران کند.

نگاه جمهوری اسلامی ایران به افغانستان همان رهنمود حضرت امام خامنه‌ای است که ما طرفدار «ملت افغانستان» هستیم. «جمهوری اسلامی در همه احوال طرفدار ملت مظلوم و مسلمان افغانستان است و روابط ما با دولت، هم به روابط و رفتار آنها با ایران بستگی دارد.» این فرم حکومت، کلید حل بحران در خانه همسایه شرقی است.

جمهوری اسلامی ایران بر اساس درک اثری «ملت واحد» که کشور اسلامی می‌نگرد، از این رو لازم است با ایران بستگی دارد. این افغانستان نیز تمرین دولت‌داری انجام دهد. حکومتی که هنوز در تشخیص مرزهای خود دچار خطا می‌شود، به‌طور قطع در محاسبات اجتماعی نمی‌تواند که مستکن است با آزمون و خطا اقداماتی را انجام داده باشد، واقعیت آن است که سازمان آموزش عالی افغانستان بر گرفته از ۲۰سال حاکمیت دولت‌های وابسته به امریکایی‌ها بوده و با حذف یک جنسیت نمی‌توان مسئله آن را حل کرد. افغانستان نیاز به یک انقلاب فرهنگی عمیق در ساختار اجتماعی خود دارد تا نگرانی‌ها را از فرهنگ روس‌گراسی خود پاک کند. طالبان نیز البته باید قدم‌های بیشتری در این مسیر بردارد. تغییر در امارت اسلامی به معنای کراوات زدن پشتون‌ها نیست، آنها باید انگیزه‌های ضدامریکایی خود را به سو مردم مظلوم افغانستان خرج کنند.